ZYRAEPROKURIMIT
Date Zg/ /Z; ZiﬂZO

KONTRATA PUBILIKE nr. 122/2020
CLUDLIKE nr. 122/202¢
TKUSHTET & ANEKSET E NDELIDHUR 4

PJESA IE KON TRATES: KON TRATA PUBLIKE

KUVEND] KOMUNAL | KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren ang; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 » q€ perfaqgesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z, Abay Fonigqi

dhe
WORLDMATIC SHPK « ;Nga PRISHTINA & GUREBARDH] SHPK NGA

KLINA . | Ne baze te mareveshjes bartes j Kontrtaes eshte WORLDMATIC SHPK ,
Nr. Biznesi numer Fiskal 811283267 > 4€ perfagesohet nga pronari z. YLL QEKU

ZGJERIMI 1 HAPSIRAVE PUBLIKE TROTUAREVE DHE RREGULLIMI |
TREGUT TE GJELBERT

me numér identifikyes: 634-20—8088-236/634-20—100-236
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike &shte ge t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré cmimet per njési dhe
rregullat e implementimit Pér kryerjen e PUNEVE —



1.2. Peshkrimi ipuneve .

PARAMASA PARALLOGARIA- Mirémbajtja dhe Zgjerimi I Hapésirave Publike dhe Pargeve
/RREGULLIMI I TRREGUT TE GJELBER DHE PARKINGUT/

NO Pozicioni Njésia l Sasia | Cmimi | Totale
Pastrimi i terrenit nga shkurret dhe inertet, gérmimj dhe
rrafshimi si dhe pérgatitja e terrenit. Sj dhe né ¢mim m2
pérfshihet hedhja materialit ng deponi t& caktuar nga
1 organi mbikéqyrés, 500 0.37 186.00
Furnizimi, transporti dhe shtritja e materialeve gurore te
pérziera pér nivelimin ¢ shtresés s& poshtme — fraksion:
0-31 dhe 0-60 mm, duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me
2 cilindér vibrues 25 ¢ deri n€ masé densitetj t€ kérkuar sipas m3 100 10.00 1.000.00
Normave dhe standardeve ng fuqi pér kete lloj pune
(Mt=800 kg/em?).

Furnizimi, transporti dhe shtrirja/montimj j kubézave te
betonit me trashés; 8cm, duke pérfshire edhe shtruarjen e
shtresés se rérss Scm pér nivelimin e kubézave, si dhe
shtresés se rergs pér mbushje te fugave, pérpunimi dhe
ngjeshja pérfundimtare sipas normave dhe standardeve ne
i pér ket lloi '
3 | fuai pérketé lloj pune M2 450 1100 | 495000
Niveli i hapésirés se bunuar me kubéza te reja nuk duhet te
Jete i ngritur me shume se Scm nga niveli i trotuarjt
ekzistues
Zgjedhja e formés se kubézave behét nga investitor;,

Furnizimi dhe transporti i skajoreve pér kufizimin e
kubézave né pjesén pérgjate oborrit te Shkolles Fillore

“Motrat Qiriazi”, Vendosja e skajoreve te behet ne M 50 4.00 200.00
shtresén e betonit, ne pjesén anésore Pér shtangimin e tyre

Furnizimi dhe instalimi i dy kabinave te tipit “Montazh”
pér WC publike, duke pérfshi edhe kygjen ne rrjetin e
ujésjellésit dhe kanalizimit publik.

Cope

Kabinat pér wc publike duhet te jené te kompletuara me
pajisjet e nevojshme

Furnizimi dhe instalimi j njé /1/ kroni Pér ujé dhe kygja
ne rrjetin e ujésjellésit. Ne ¢mim te pérfshihet edhe njg
lavaman prej beton me dimenzione 50x60cm me lartési
loocm

Dislokimi i tavolinave te betonit nga tregu i vjetér ne
rrugén “Skender Rexhepi” dhe vendosja sipas renditjes se cope
kérkuar nga investitori ne hapésirén e punuar me kubéza,




|| TOTAL: me tvsh ' | i ’ 6.666.00

1.2. Vlera Totale ¢ Kontrates me TVSH dhe taksa tjera eshte 6.666.00€
( Gjashtemijegiashteqindegajshtedhjetegiashteeuro)

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afatj kohor Per kryerje t& shérbimeve do ts Jeté i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga
neni 1 i késaj kontrate eshte 10 DITE PUNE .

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t& béhet né Eyro.

eve sipas nj
é se 30 ditésh Nga data né & cjlan kérkesa e pranueshme pér Pagesé éshta
regjistruar nga departamenti Pérkatés. Data e Pagesés do té jeté data né té cilén debitohet llogaria
€ institucionit. Kérkesa pér Pagesé nuk do te jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore,

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén
5.1 Operatori Ekonomik éshta pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat ng Pérputhje me Ligjin e
Republikés s& Kosovés,

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tiera doganore konsiderohen se jané té pérfshira Né ¢cmimin e
kontratés.

6.2. Pas dorzimit te projektit Per garancion te Paisjeve dhe servisim e mirémbaijtie do te kérkohet
garancioni ne afat Prej 12 maujeve .

6.3. Kryesi i puneve do te jete Pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa kujdesi ne
masen e demit ge do te percaktohet nga Zyrtari pergjegjes .



Neni 7 Vonesat ng ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim , Do te penalizohet me Masen 0.25% ne dite
vonese nga viera totale e kontrates,

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté qé hera pas here téinspektojé, kontrollojg, dhe te shikoj
furnizimet e bera nese eshte Ne masen e cilesive te kerkuara .

korrupsion, pérfshirje ng ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tietér ilegal qé i démton
interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tietér ligjore Qé i pengon realizimit t&
kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Operator;j Ekonomik

Nenij 11 Zgjidhja e Mosmarréveshjeve me Proceduré gjyqésore

11.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimij i Procedurés migésore pér
zgjidhje te mosmarréveshjes, secila palé mung té kérkojé ose vendim nga giyqi, ose vendim
arbitrimi,

11.2 Cdo Mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund ta lindin gjate ekzekutimit sg késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundyr té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet na Gjykaten themelore —dega Kline
né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 12 Komunikimi W

12.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kéte Kontratg ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet t& dérgohet
me posté, faks, €-mail ose me dorg :



Neni 6. Menaxhimi j projektit dhe menaxhimi i kontrates .

6.1. Menxhimj j projektit do te behet nga njesia kérkuese ~Implementyege Drejtoria SHERBIMEVE
PUBLIKE DHE EMERGJENTE Komuna Kline

6. 2 Menxhim;j i Kontrates . Bazuar ne nep;j 81 te LPP » Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZK A do te jete :
nga

Pér Autoritetin Kontraktyes
KOMUNA KLINE

Emri.

Pér Ofruesin ¢ Shérbimeve :
WORLD MATIC SHP - PRISHTINE
Emri; YLL CEKU






Numri i Prokurimit: 634-20-8088-2 36 Titulli Zgjerimi 1 Hapés

1tregut te gjelbert

Aneksi 2, DEKLARATA NEN BETIM

Ung vértetoj se i kam lexuar kérkesat ¢ pérsbtatshmerise né Nenin 6
Informacionit Pér Tendervesit, dhe véitetoj se i p&rmbush kérkesat e
Pprocedure te prokurimit.

S t& LPP.gg, respektivisht seksionin IIL.1 &

Pérshtatshmeriss P& pjeskmange ne kegs

Uné pranoj mundésins e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése upe pér shkak t& pakujdesisé

dorézoj ¢faredo dokumenti ose deklarata qa pérmban informatg pérmbajtésish ts

gabueshme oge mashtruese,

WORLDMATIC SHPK

Identifikimi j Operatorit Ekonomik (OE)

B18 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit te Cmimit

12/22



GUREBARDHI SHPK WORLDMATIC SHPK
KLINE . Prishing
Contact: +383 {0) 49 314080, +383 (0) 49 604338 Contact: +383 (0) 49 333505,

gurebardhi@gmail.com worldmadicks@gmail.com

Konzorciumi: "WORLDMATIC SHPK & GUREBARDH{ SHPK "
Numii i prokurimﬁ: 634-20-8088.2.3.6
Tiull: Zgjerimi | Hapésirave Publike dhe Parqeve -rregullinii | tregut te gjelbert

Né mes t&: "WORLDMATIC” SHPK
Dhe: “GUREBARDHI SHPK

FORMA E MARRVESHJES (KONZORCIUMI)

Kjo manveshje pér bashkpunim né mes fa: * WORLDMATIC SHPK " | cili &shis edhe lider i
konzorciumit dhe * GUREBARDHI SHPK " si partner i pars.

Prej tani e tutie joné paijtuar si vijon:
Qellimi:

Té dy partneret do 1& bashpunojné dhe pérgadisin dokumentacionin e tenderit t& laris permendur

mé& njé emer 18 pérbashkat "WORLDMATIC SHPK & GUREBARDHI SHPK"

VEPRIMATRIA:

projektin e lat&pemendur,
B. Akliviteti dhe bashpunimi i t& dy kompanive &shi& pakufizuar pér projektin né fialg, 18 diitha hapat
aé€ ndé&rmirren giaté kryerjes s& punimeve duhet t& iené t& kordinuara dhe do t& keté shkembim

informacionesh nga té dy paist,
C. T8 gjitha vendimet e rendesishme si dhe vendimet fiera duhet & ndérmerren ngaq & dy partnerét

me marnveshje interne.
Kjo manveshje eshia lidhur né mesé t& Partnereve dhe do & zgjasé deri né pérfundimin e projektit t&

lartépérmendur.

“GUREBARDHI” SH.P.K. "WORLDMATIC SHPK"
HASAN GASHI - 4 YLL CEKU




GUREBARDHI SHPK WORLDMATIC $HPK
KLINE Piishiing
Contalct: +383 (0} 49 314080, +383 (0) 49 406338 Contact: +383 (0) 49 333305
gurebardhi@gmall.com Wﬁridmaﬂ_éks@gmaﬂ.{:qm

Konzorciumi: "WORLDMATIC SHPK & GUREBARDHI SHPK *
Numi | prokurimit: 634-2(}-8088;2-3-6 v
Titulli: Zgjerimi § HapEsirave Publike dhe Pargeve ~rregullimi | tregut te gjelbert

16 dy kompanits y morén vesh pér themelimin e ndermanjes s& Pérbashké&i pé&r projektin e
lart&pémendur.

Té dy kompanité nj8zén deklarojng s& jané bashkarisht dhe indivdualisht pérgiegids pér
pémbaijtien e grupit t& tendetitdhe, na rast se grupit i jepet kontratd,

"GUREBARDHI" SH.P.K. “WORLDMATIC SHPK”
HASAN GASHI T, oo yxu
: »

o "
> Ve @f




GUREBARDHI $HPK
KLINE

WORLDMATIC SHPK

Prishfing

Contact: +383 {0} 49 314080, +383 {0) 49 606338 Conlact; +383 (0} 49 333305
gureburdhi@gmau.com wo'"ddrhd"cks‘@gmaﬂ.@om

Konzorciumi: "WORLDMATIC SHPK & GUREBARDH| SHPK
Numyi i prokurimit: 634-20-8088-23-5

Titulli: Zgferimi | Hapésirave Publike dhe Pargeve -rregullini | tregut te glelbert

= 1 AP = R LT, 5
iy ?5_"“"“&': t’f ‘-'n-g-‘-"-ﬁ'-i’ %37-. :

- Té dy kompdm'fé njéiéri deklarojng s& pas therﬁelimii fé.ndé-rmanje 5¢ pérbashkét do marin
piesé si gIup né kété aklivitet prokurimi dhe se nuk de t& manim piesé né ndonjé grup fieter Pér
aktivitetin e njejié t& prokurimit,

"GUREBARDH|" SH.PK.
HASAN GASHI aleg

“WORLDMATIC SHPK"
YLL CEKU




GUREBARDH) sHpK WORLDMATIC sHpk
KUNE

Prishiing
Confact: +383 {0) 49 314080, +383 {0) 49 604338 Contact: +383 {0} 49 333305
gwequmﬁgmuﬂ.com wD‘fldmaﬁcks@gm“cn.ccm

Konzorcium;: "WORI.DMATIC SHPK & GUREBARDHI SHPK »
Numiri j prokurimit: 6,3440-8,'088»2#—6 ‘
Titulli: Zgjerimi 1 Hap@sirave Publike dhe Parjeve -rregullimi | tregut te glelbert

LTI e [y, | TE | NCIONI ' PUNIAA Eh 5
.«-EJ_H!!LC-‘Z&.'{:;TSSA, o T et ) S ¢ Rt il ) g L s bl B el 2 ] ) 2 |- -:J'

Dekiarojmé se garancioni i punimeve do t& jeté sikyr &shié kérkuar na dosje 18 tenderit Aneksi |
nga Autoritetj Kontraktues.

"GUREBARDH]" SH.PK. "WORLDMATIC SHPK®
HASAN GASHI




GUREBARDHI sHpk
KLNE

WORLDMAHC SHPK

Pilshiing

Contact: +383 (0) 49 314080, +383 (0} 49 604338 Coritact: +383 (0] 49 333305
gurebardhl@gmqﬂ.com woddmaﬁcks@gmcm.com

Konzorcium;: ”WORI.DMATIC SHPK & GUREBARDH| SHPK "
Numii i prokurimit: 634-20-808872:-3-6
Titulli: Zgjerimi 1 Hapésiraye Publike dhe Pargave rregullimi } tregut te gielbert

Nr. Profesioni

Inxhinier i Ndértimtarisg

i L L [P s Ty T T T S
e e R e

“GUREBARDH;" SH.PK.

“WORLDMATIC SHPK*
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RERRaln

Lloji bizhesit:

Poslovni tip:
Business type:
- Adfess

Address:

Data e regjistrimit:
Patum registracije:
Date of registration:

Tl v

18/03/2019
Data / Date / Datum

Nr. ser. / Ser. br. / Ser. No.:

Shogéri me pargjegjési té kufiauiara
Drultva sa ogranitenom odgovornozéu

Limited Liabilities Companies

Rruga Ismail Dumoshi, nr.14
Prishting

18/03/2019

E FpsEEa N E

10009123

M

Nénshkrimi / Signature / Potpis ©

L1010 ERuEsln
l!l.l ---u.:.-n.--.- e



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVO

www.komuna-kiine.ong

KOMUNA E KLINES
MUNICIPALITY OF KLINA
OPSTINA KLINA

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 té Ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK123.12.2020

Pérgatitur nga:

-DREJTOR 1 DREJTORISE SHERBIME PUBLIKE DHE EMERGJENTE

Numri i Prokurimit

Titulli i Kontratés

ZGJERIMI I HAPSIRAVE PUBLIKE PAROEVE
DHE RREGULLIMI I TREGUT TE GJELBERT

Puné&/Shérbime/Furnizime

Viti Buxhetor

Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit

PUNE

2020

Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés

DETAJET E IMPLEMENTIMIT
Afatet 10 DITE PUNE
VLERA. 6.666.00 €

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
icimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té

mesé té paléve té kontratés para in

pértérihet gjaté implementimit té kontraté

relevante

s. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé€ nuk jané

L Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e
punés/shérbimeve/furnizimit té
mallrave

ME DATE 24.12.2020

Afati i pérmbushjes

! Plan i Menaxhimit & Kontratés &shté dokument j
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e
Kontratés &hté i hapur pér monitorim t& KRPP
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t

aktiviteteve t& kontratés, t& nxjerra nga Komisi

gjall€ i cili do té pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve,
parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t&
-s€ gjaté implementimit t& kontratés dhe t& gjitha auditimeve tjera t&
€ pérdoret s€ bashku me rregullat e miratuara pér menaxhimin e

oni Rregullativ i Prokurimit Publik.




Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

Pranimi i garancisé sé pagesés né avans,
nése éshté e aplikueshme

SKA AVANS

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

SKA

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

IL. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté etj.

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

II. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimi i Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé




I Lirimi i garancisé

Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés2:

Né emeér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -DREJTORIA SHERBIMEVE PUBLIKE
DHE EMERGJENTE

Nénshkrimi:

Emri: IBER ELEZA]

Pozita: DREJTOR Data:

Né emér té [Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve - WORLD MATIC- PRISHTINE

Empi: YLL CEKU

-~

Nénshkrimi: x}(’r /
AL
Data:
Pozita: D Qé'jTO 128
NGA AK. WORLDMATIC §

MENAXHER | KONTRATE NGA O.E,

2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



